
 

Rat der Stadt Haan 
Ausschuss für Umwelt und Mobilität 

 

 

 
 

9. Sitzung des Ausschusses für Umwelt und Mobilität  
der Stadt Haan 

 
am 

 
Donnerstag, den 20.11.2022, um 17:00 Uhr 

 
 
TOP 9 - Anfragen, öffentlich 
 
 
Von: Vincent Endereß <vincentenderess@googlemail.com>  
Gesendet: Donnerstag, 13. Januar 2022 17:10 
An: Buergermeisterin <Buergermeisterin@stadt-haan.de> 
Cc: Andreas Rehm <rehm@gal-haan.de>; Bernd Stracke <berndstracke@web.de>; 
Schacht, Christine-Petra <Christine-Petra.Schacht@stadt-haan.de>; Lemke 
<jens.lemke@t-online.de>; Meike Lukat <meike.lukat@live.de>; Michel Ruppert 
<ruppert.haan@freenet.de>; Tobias Kaimer <t.kaimer@gmx.de> 
 
Betreff: Staudenbeete werden zu Schotterbeeten 
 
Sehr geehrte Frau Bürgermeisterin, liebe Bettina,   
 
Mit Erstaunen und Erschrecken musste ich feststellen, dass die neu geschaffenen 
Staudenbeete nach der aktuellen Pflege mit Schotter bedeckt wurden.  
 
Wir können uns nicht vorstellen, dass diese Umgestaltung tatsächlich gewollt und 
durch die Stadt beauftragt ist, widerspricht sie doch allen Zielen den Runden Tisches 
Klimaschutz sowie auch denen durch Rat und Verwaltung formulierten.  
 
Ich bitte um kurzfristige Erklärung und Behebung des Zustandes.  
 
Mit freundlichen Grüßen  
 
Vincent Endereß 
Vorsitzender des Umwelt- und Mobilitätsausschusses der Stadt Haan  
 

 



 

 


